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SHENIMET SHPJEGUESE 

Subjekti "KUARCI BLACE "me status "Shoqeri me pergjegjsi te kufizuar" i krijuar
 
me Vendimin e QKR Tirane Nr. 21340 date 13.04.1999, me administrator
 
z.Arefi JAKUPLLARI dhe i regjistruar prane Deges Rajonale TatimoreKorye
 
si subjekt i biznesit te madh me N.I.P.T K 24207608 A dhe zhvillon aktivitetin
 
ne fushen e shfrytezimeve Minerare si dhe tregetimin e tyre Eksport Import. .
 
Per periudhen 2019 te realizoj nje volum te mjaftueshemt te ardhurash prej 77629 mije leke 

ne shitjen e mineralit te kromit si dhe sherbime trasporti etj 
Rentabiliteti (Fitimi/kosto e plate) rezulton rreth 28.8 % rezultat ky ne parametrat 

shum te mire ne kuadrin e aktivitetit te prodhimit e tregtimit te mineraleve. 
Bilanci kontabel dhe pasqyrat financiare per aktivitetin e periudhes 01 Janar deri 

me 31 Dhjetor 2019 jane hartuar ne zbatim te ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004
 
"Per Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" dhe te Sandarteve Kombetare te Kon

tabilitetit.
 

Politikat kontabel te perdorura per bilancin dhe pasqyrat financiare te vitit 2019 
jane zbatuar te gjitha kerkesat e
 

Sandarteve Kombetare te Kontabilitetit , dhe per rrjedhoje shifrat e vitit 2019 jane
 
te krahasushme me ate te nje viti me pare dhe rezultatet jane pozitive
 

Ne mbajtjen e kontabilitetit per vitin 2019 eshte perdorur lista e ra e lIogarive e
 
publikuar nga Keshilli Kombetari Kontabilitetit.
 

Ndertimi I bilancit dhe pasqyrave financiare sipas formatit te ri te percaktuar ne
 
SKK2 ka bere te dornosdoshern riklasifikimin e zerave nga bilanci dhe pasqyrat e
 
vjetra ne ata te bilancit dhe pasqyrave financiare te vitit 2019.Keshtu permendim se:
 
- Aktivet makineri e pajisje ne ushtrimin paraardhes jane regjistruar me vleren e
 
neto qe eshte diferenca midis vleres fillestare dhe amortizimit te akumuluar
 

PER BILANCIN DHE PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2019. . 

- Ne zerin Aktivet mO/letare: 
A1 Gje/1dja e arkes me 31.12.2019 o leke 
81 Gjendja e bankes me 31.12.2019 72090721 leke 

72090721 " 
- Ne zerin Kerkesa fa arketueshme ~ 

C1 Kliente per shitje leke 
1 ALEKS KOlVANI 144000 
2 BASHKIA PG -242,995 

3 COEVITA 7,093,957 " 
4 DANJELA LIAS 120,000 

5 DREJT UJITJES KULLIMIT 33,540 

6 ERNALD DRAGOI 288,000 

7 KOMUNA UDENISHT . 60,803 

8 GRANITIS ELBASAN 720,000 

9 K-12 POGRADEC 1,039,185 

10 GSA TR 10,255,221 

11 N.INFRASTRUKTURES PG 889,206 

12 NORTH GROUP MINING LB 831,822 
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13 UK MALIQ 106,545 

21825274.00 
C5 
DETYRIME NDAJ ORTAKVE 894550 

Kjo eshte viera e shities sipas faturave Tatimore te shitjes e rakorduar 
me te gjitha faturat e eksportit dhe sherbime te tjera 

- Ne zerin "Inventari II 

D1 74559301.00 leke 

MATERIALE 2,558,667 

Produkt I gatshem 
Krom 63,750,000 

" 

Punime ne prees 8,250,634 
SHUMA 74,559,301 " 

06 
Ne zerin parapagime per shumen prej 17682677 

DOGANA 17682677 

M10 
Ne zerin debitor e kreditor te tjere : 4548490 

Rr.Tolo 642000 
4.K-12 630000 
5.JUNA 3176490 
6 F.MEZINI 100000 

4548490 

- Ne zerin "AMGJ" te Aktiveve afat gjata jane perfshire makineri e pajisje
 
me vleren neto si me poshte : G3 15747142.00 Lake
 

EMERTIMI Kosto Historike 
Amortizim i 
akumuluar 

deri 31.12.18 

Amortizim i 
lIogaritur viti 2019 

Totali i Amortizirnit 
te akumuluar 

AKTIVET 
NETO 

AAGJM 
1)Ndertesa 2031480 289740 82733 372,473 1,659,007 

2)Makineri Peisie 32346384 28,090,248 667081 28,757,329 3,589,055 

3)Miete Tresooni 62848353 50497332 2023287 52,520,619 10,327,734 

4)Paisje Zvre Info 1252140 1032846 47948 1,080,794 171,346 
5)Paisie 

TOTALI 98,478,357 79,910,166 2,821,049 82,731,215 15,747,142 
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lira neto e Aktiveve Afatgjata me 31. 12.2019 eshte si me siper 

(/ 
Y 

,/// - Ne zerin "Te pequeshme ndaj furnitoreve" M1 1883705 Leke 

Gjendja e furnitoreve per blerje mallra me daten 31.12.2019 paraqitet si me poshte : 

NR FURNITORI 
1 ALBKONTROLL 
2 ARDIT DUMA 

3 BREDHI BR 
4 GEGASHPK 
5 aSHE 
6 KASTRATI 
7 STUDIO LIGJ.ZERKA 

VLERA 
72000 

134457 
360000 
161680 

3568 
1092000 

60000 

TOTALI 1883705 leke 

Keto fatura do te kalohen gjate vitit 2020 e ne vazhdim . 

- Ne zerin "Te pagueshme ndaj punonjesve" M2 2971524 Leke 
Kjo shume jane pagat fa punonjasve fa cllet do te likujdohen nga Janari 2020 ne vazhdim. 

- Ne zerin "Detyrime per Sigurime Shoqerore" M3 628520 Leke 
Kjo shume jane Siqurimet shoqerore dhe shendetesore te muajit dhjetor-te punonjesve fe cilat do 
te likujdohen nga Janari 2020 a ne vazhdim. 

- Ne zerin "Detyrime Tafimore per TAP-in If M4 18034 Leke 
Kjo shume jane Tatimi mbi fa Ardhurat nga puna fa muajif dhjefor te punonjesve te cilat do 
te likujdohen nga Janari 2020 a ne vezhdim. 

- Zeri "Detyrime Tafimore per Tafimin mbi Fitimin" M5 1,209,319 Leke 
Kjo shume eshfe feprice kreditore 

Fifimi Brufo 11394026 Leke 

Shpenzime te pa njohura 216,742 " 

Shuma 11,610,768 " 

Tatim Fitimi 15% 1,741,615.2 " 
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1 Kapitali aksionar 
2 Rezerva ligjore 
3 Rezerva te tjera 
4 Fitimi pa shperndare 
5 Fitimi ushtrimit 

Pasgyrat Financiare te vitit 20'permbaine : 

1 Aktive 
2 Pasivet dhe Detyrime 
3 Pasqyra e te ardhurave (Fitime Humbje te vitit) 
4 Fluksi I Levizieve Monefare 
5 Kapitali dhe gjendje e fij 
6 ShenimetShpejeguse 

141349824 Leke 

100000 
10849066 

o 
115338001 
15062757 

PER DREJTIMIN E NJESISE 
Ardit JAKUP ARI 




